目  录

1陕西省教育厅（陕教体[2015]11号）·················(2)
[bookmark: _GoBack]2. 2015年陕西省大学生智力运动会竞赛规程······· (3)
3．“体育道德风尚奖”评选办法··················(7)
4．运动员、教练员、裁判员守则·················(9)
5．组织委员会、体育道德风尚奖评选委员会、资格审查委员会、仲裁委员会、工作机构及裁判名单············(10)
6.代表队名单···································(12)
7.人数统计表···································(15)
8.比赛日程表···································(16)

陕西省学生体育协会

陕学体〔2015〕11号

关于举办2015年陕西省大学生围棋、象棋、国际象棋、
五子棋锦标赛暨联赛排位赛

各普通高等学校：
    为全面贯彻落实《国务院办公厅转发教育部等部门关于进一步加强学校体育工作若干意见的通知》（国办发〔2012〕53号）和《陕西省人民政府办公厅转发省教育厅等部门关于进一步加强学校体育工作实施意见的通知》（陕政办发〔2013〕5号）精神，深入开展学校阳光体育运动，丰富校园体育文化生活，根据省教育厅《2015年陕西省大学生体育竞赛活动计划安排》（陕教体办〔2015〕3号），由省教育厅主办，省学生体育协会、西安工业大学承办，陕
西棋院协办的2015年陕西省大学生围棋、象棋、国际象棋、五子棋锦标赛暨联赛排位赛，将于2015年10月24-25日在西安工业大学举行。现将比赛规程印发你们，请各单位按照要求，积极做好组队参赛工作。

联系人：谈  娜
电  话：15129089870

                      陕西省学生体育协会
                       2015年9月16日
 2015年陕西省大学生围棋、象棋、国际象棋、
五子棋锦标赛暨联赛排位赛竞赛规程

一、主办单位
陕西省教育厅
二、承办单位
陕西省学生体育协会
西安工业大学
三、协办单位
陕西棋院
四、参赛单位
陕西省各普通高等学校
五、竞赛时间、地点
竞赛时间：2015年10月24日（周六）、25日（周日）
竞赛地点：西安工业大学金花校区（西安市新城区金花北路95号）
六、比赛项目及组别
（一）个人及团体项目：围棋、象棋、国际象棋、五子棋。
（二）分组：以学校为单位，各项目采取男女混合比赛，分别录取名次。
七、参赛条件
（一）具有中国国籍并按照教育部关于全国普通高等院校统一招生考试、单独招生及高水平运动员考试录取的有关规定，经考生（户口）所在地高等院校招生委员会（办公室）审核、正式录取的普通本科高等学校高职高专院校的全日制本、专科及研究生均可参加报名。
（二）进修班、干训班、专修班、短训班、培训班、留学生、代培班和电视大学、函授大学、夜大学、职工大学、自修大学、定向培养（非全日制）、体育运动技术学院（校）、高校本科预科班学生，国家体育总局相关部门注册及曾参加过全国青年锦标赛以上赛事的运动员及相关职业俱乐部运动员不得报名参赛。
（三）参赛运动员必须是在校在籍（在读），文化课考试合格，遵守学校各项纪律和有关规定，并经运动员所在学校医院检查证明身体健康并适宜参加此项赛事者（须有校医院或县级以上医院体检证明）。
（四）参赛运动员须持“陕西省学生运动员注册卡”参加比赛，凡未按要求办理运动员注册卡的不得参加比赛。运动员首次注册在省学生体育协会网站（www.sxxsty.com）中下载电子注册表并按要求填写上报，同时附一寸电子身份证近照（为JPG格式且照片名称为本人姓名）于报名截止日期前发至276159061@qq.com（须以学校为单位统一打包发送，电子邮件注明比赛简称及学校名称），逾期不予受理。
八、报名办法
（一）参赛学校限报领队1人，教练1—4人，参赛人数不限。
（二）报名表在陕西省学生体育协会网站（www.sxxsty.com）下载，填写完成后于2015年10月16日前，将电子版报名表发送至赛事报名邮箱：276159061@qq.com，逾期报名不予受理（邮件需注明参赛名称及学校全称，报名表必须和原件一致，报名截止后不得更换及增补运动员）。
（三）各参赛队须于报名截止日前（以当地派出信件时间为准）寄送以下相关纸质报名材料至陕西省西安市长安南路563号陕西省学生体育协会，邮编：710061。材料不全或逾期未缴材料的视作不参加比赛。纸质材料用信封或文件袋打包，并注明比赛名称及学校简称。
（四）报名所需纸质材料。
1．报名表原件（校医院体检证明加盖公章、校体育部、校教务处加盖公章）；
2．参赛运动员的身份证、学生证复印件；
3．全队人身意外伤害保险单复印件(附被保险人名单)；
4．报名截止后不得变更参赛队员。
（五）报名费用：100元/人。
九、竞赛办法
（一）围棋采用中国围棋协会审定的《2002年围棋竞赛规则》；象棋采用中国象棋协会审定的《2011年中国象棋竞赛规则》；国际象棋采用国家体育总局棋牌管理中心审定的《2007年国际象棋竞赛规则》；五子棋采用国家体育总局棋牌管理中心审定的《中国五子棋竞赛规则》。
（二）使用积分编排制，各组根据报名人数，确定比赛轮次及比赛时间，具体以各项目补充规定为准。
（三）团体赛和个人赛同时进行。
（四）团体、个人获奖名次均不并列。
（五）各项目各组参赛人数不足5人的学校，不计算团体成绩，只计算个人成绩。
（六）各项目各组不足录取名次者，减一录取。
（七）各项目个人名次区分方法以补充规定为准。
十、成绩计算、录取名次及奖励办法
（1） 团体赛
1.团体名次计算办法。
各项目依据男女混合编排最终成绩排名，各参赛学校取5人最好名次累加，数小者排前。如相加数相等，个人名次高者，其队名次列前。如仍不能区分，抽签决定（具体以补充规定为准）。
2.录取名次。
        团体各项目奖励前6名，颁发奖牌。
 3.“体育道德风尚奖”取参赛院校总数的20%名额评选，颁发奖牌。
4.“优秀运动员”以院校为单位进行评选，获得团体前6名的学校各评选3名，颁发获奖证书。
5、“优秀教练员”以院校为单位，在获得团体前6名中进行推选，并进行备案，待后由省教育厅统一公布。
（二）个人赛
各项目男子个人奖励前10名，女子个人奖励前3名。
所有获奖证书均由陕西省学生体育协会颁发。
十一、资格审查及处罚办法
（一）比赛设运动员资格审查委员会，凡对运动员资格、裁判裁决有异议者，需写正式书面材料，向资格审查委员会提交申诉报告（经领队签字并加盖单位公章）及举报内容的证据，同时缴纳申诉费1000元人民币方可受理。申诉经审查属实，申诉费如数退还，经查申诉不符，申诉费不予退回。
（二）如在比赛期间发现有冒名顶替弄虚作假违反规定者，一经核实，通报全省院校。停止该院校参加下一届比赛的资格，取消该单位竞赛成绩。
（三）资格审查流程：
1．运动员资格审查委员会初审。
2. 参赛运动员基本信息公示（省学生体协网站 “运动员注册”一栏中）。
3．监督举报；
联 系 人：雷  鸣  18091193399
黄  海  15102901707
办公电话：029—85408759
十二、裁判及仲裁
仲裁委员会委员、裁判长、副裁判长由主办单位选聘，裁判员由赛事承办方选聘。
十三、经费
各参赛队费用自理。
十四、其它事宜
（一）领队会时间、地点另行通知。
（二）本规程解释权属主办方所有。
（三）未尽事宜，另行通知。
十五、联系方式：
联系人：齐朝勇（西安工业大学）  15991735008
刘春苗（报名）029-85210993  13379039475
 传  真：029—85211995
邮政编码：710061
地  址：西安市长安南路563号西安邮电大学院内陕西省学生体育协会

2015年陕西省大学生围棋、象棋、国际象棋、
五子棋锦标赛暨联赛排位赛“体育道德风尚奖”评选办法

    为激励和表彰各代表队在2015年陕西省大学生围棋、象棋、国际象棋、五子棋锦标赛暨联赛排位赛（以下简称2015年棋类锦标赛）上公正竞赛，恪守体育道德的精神，赛出风格，赛出水平，大会组委会决定在本届运动会期间
开展“体育道德风尚奖”和优秀运动员、优秀教练员的评选活动。办法如下：
1. 评选范围
凡参加本次锦标赛的各代表队均参加评选。
1. 评选条件
（一）严格遵守2015年棋类锦标赛相关规定；严格遵守《参赛选手守则》、《教练员守则》。
（二）参赛选手能够服从安排、听从指挥，严格遵守个项目竞赛有关要求。自觉遵守公正竞赛、公平竞争的原则。加强所属运动队的教育和管理，不弄虚作假和冒名顶替，赛风赛纪情况良好。
（三）教练员要做好运动员的思想工作，教育队员讲文明，讲礼貌，讲道德，守纪律；关心集体，爱护公务，遵守公德，注意环境卫生，维护大会秩序，勇于和不良倾向作斗争。
（四）参赛选手能够认真遵守赛场纪律，比赛作风端正，尊重对手，尊重裁判。在比赛中奋力进取，顽强拼搏，胜不骄，败不馁。非参赛项目人员不随意进入比赛场地，体现出良好的体育道德风尚。
（五）在比赛中出现以下行为的，将取消体育道德风尚奖评选资格：
1、在参赛选手资格问题上弄虚作假；2、违背体育道德进行虚假比赛；3、罢赛；4、拒绝领奖；5、无故弃权；6、攻击裁判员，干扰裁判员制裁；7、不服从判罚，故意拖延比赛时间；8、组织、煽动其他人员干扰比赛，扰乱赛场秩序；9、打架斗殴；10、故意损坏比赛器材；11、其他被认定应当取消评选资格的行为。
1. 评选名额
（一）“体育道德风尚奖”按参赛单位总数的20%名额评选。
（二）“优秀运动员”以学校为单位进行评选，获得团体前6名的学校各评选3名，颁发获奖证书。
（三） “优秀教练员”以院校为单位，在获得团体前6名中进行推选，并进行备案，待后由省教育厅统一公布。
四、评选办法
（一）评选获“体育道德风尚奖”的代表队，由“体育道德风尚奖”评选委员会根据各代表队所属人员在大会期间的综合表现，提出评选意见和名单，报大会组委会审定。
（二）评选优秀运动员和优秀教练员，由各参赛队按照评选条件和评选名额报名，报“体育道德风尚奖”评选委员会批准。
五、奖励
（一）荣获“体育道德风尚奖”的代表队,将在本届运动会闭幕式颁发奖牌。
（二）荣获优秀运动员，将在本届比赛闭幕式授予荣誉证书。

参 赛 选 手 守 则
一、拥护中国共产党的领导，热爱社会主义祖国，坚持四项基本原则，刻苦学习，全面发展，为锻炼成为社会主义接班人而努力。
二、有思想、有道德、有文化、守纪律为振兴中华作
贡献。
三、积极参加运动训练，服从领导，尊重教练，认真完成训练任务，努力提高运动竞技水平。
四、赛出水平，赛出风格，胜不骄，败不馁，尊重对方，尊重裁判。
五、在比赛中认真对待每场比赛，奋力进取，顽强拼搏，反映出当代中小学生运动员的精神风貌。
六、团结友爱，关心集体，严于律己，勇于开展批评与自我批评，反对自由主义。
七、讲文明、讲礼貌、讲卫生、讲道德、守纪律。
八、不吸烟，不喝酒，衣着整洁大方，自觉抵制资产阶级自由化思想侵蚀。
九、尊重领导，服从组织，遵守校规队纪，真正做到令行禁止，反对无政府主义。

教 练 员 守 则
一、拥护中国共产党热爱社会主义祖国，忠诚党的教育事业，培养又红、又专的中学生运动员。
二、严格管理教育，加强思想政治工作，努力把中小学生运动员培养成为德、智、体、美、劳全面发展的社会主义接班人。
三、教书育人，关心学生的全面发展，提倡无私奉献，严于律己，通过言传身教，加强学生思想教育。
四、从难从严从实践出发，进行科学训练，认真订制常年训练规划，写好每次训练课教案，努力完成训练计划，提高训练水平。
五、做好赛前准备和临场指挥，赛后认真总结。
六、发扬民主、关心和爱护运动员，不准打骂或者变相体罚运动员，不准侮辱学生人格。
七、坚持真理，发扬正气，在训练、学习、生活诸多方面作运动员的表率，在运动场内不吸烟，比赛时间不酗酒。
八、教练员相互尊重、相互学习、相互支持、团结协作。
九、遵纪守法，维护社会公德，模范地执行各项规章制度，敢于同不良倾向作斗争。

裁 判 员 守 则
一、拥护中国共产党的领导，热爱社会主义祖国，热爱体育竞赛裁判工作。
二、努力钻研业务，精通规则和裁判法，积极参加实践活动，不断提高业务水平。
三、严格履行裁判职责，做到严肃、认真、公正、准确。
四、作风正派，不徇私情，坚持原则，敢于同不良倾向作斗争。
五、裁判员之间相互学习，相互尊重，相互支持，团结协作。
六、服从领导，遵守纪律，执行任务时精神饱满，服装整齐，仪表大方。

组 织 委 员 会

主  任：王海波  陕西省教育厅副厅长
副主任：李  鸣  陕西省教育厅体卫艺处处长
韩  烨  陕西省教育厅体卫艺处副处长
雷亚萍  西安工业大学副校长
张原耕  陕西省学生体协常务副秘书长
谷  崎  西安工业大学体育学院院长
邵  强  省学生体育协会副秘书长
张又新  省学生体育协会副秘书长
委  员：李  梁  谷  崎   呼晓青  蒋  毅  曹雅琴   雷  鸣  黄  海   边  蓉  赵子儒  田丽萍  梁浪发   谈  娜   刘春苗   杨  波
各代表队领队各代表

体育道德风尚奖评选委员会
主  任：李  鸣
副主任：李  梁
委  员：蒋  毅  曹雅琴  黄  海

资格审查委员会
主  任: 张原耕
副主任：曹雅琴  雷  鸣
委  员：边  蓉  刘春苗

仲裁委员会
主  任：蒋  毅
副主任：雷  鸣  黄  海
委  员：孙连成  夏  阳  牛钟林  杨  林  廖工立

工 作 机 构
一、办公室
主  任：边  蓉
成  员：谈  娜  王  鹃  吕莹花
二、竞赛组
组  长：刘春苗
成  员：党  娜   胡会敏
三、后勤保障组
主  任：齐朝勇
成  员：胡云龙  崔立根  杨  萌  孔凡杰

代表队名单（排名不分先后）

西安工业大学
领  队：李发智           教  练：齐朝勇
围  棋：高铭泽   黄丹彦
中国象棋: 李发智   康龙龙  任孟虎
国际象棋: 刘俊豪

西安体育学院
领  队：郑文海           教  练：李  星
围  棋：胡翔宇  王  鑫   柴  斌   姜  凡  方梦雅（女）
韩佳佳（女）

陕西师范大学
领  队：朱海蓉           教    练 ：王一喆
围  棋：王哲明    张   昊    季力立    韩丽昕（女）    周   纯 （女）   邱云双（女）

西京学院
领  队：张剑嘉迪     教  练：潘沛玺
围  棋：朱 涛  陈一铭  刘旭东  张伟伟  朱理昊 张 童
五子棋：张  童  王  睿  郝  成  吕  旺

西安翻译学院
领  队：谢  颖    教  练：温   博
围  棋: 任俊松
国际象棋：王润栩（女）
五子棋：折宇琪（女）  王  佳（女）  李佩佩（女）  扆泽瑞  燕  成   杭建丞   李壮军   罗  昭

西安欧亚学院
中国象棋：陶念龙  魏  东  高  浩  田  顺
五子棋：金展其  方  涛

陕西国际商贸学院
领  队：白欣然    教  练：张利军   李东豪   孙笑然
中国象棋：王向东  张先胜  陈虹有  陈  云  张  波

长安大学
围  棋：刘嘉昊  王尔泰  周澄宇  李  昊  王文祥
中国象棋：刘昱江  陈  维  张晏铭
国际象棋：蒋泽铠
五子棋：项若冰  杨博宇  高文刚

西安邮电大学
围  棋：魏山田  张郑汀  晁  昱  陈李紫荆（女）
中国象棋：赵芳森  刘晓冬  赵健宁  杨  凯  陈国亮  柯玲玲（女） 李少宣
五子棋：吴  庆  郝嘉福  秘佑越  魏天东  潘皖苏

西安铁路职业技术学院
领  队：白  静    教  练:张建龙  罗铁华
围  棋：蔡  通  雷  冰  王立钊  上官喆  吉  林
象  棋：赵雪明  李  昂  黄国水  李  泉  惠  凡
五子棋：海超鹏  张  薇（女）  周桐桐   薛碧聪（女）
刘  伟

渭南师范学院
领    队：林关成    教  练：张菊红  姚明亮  郭艺歌
围  棋：王世林
象  棋：周韶尉  王新愉  刘芮溪（女）  孙晓梅（女）    张永鑫   余  义  王朋鑫
五子棋：王  琨  杨永航  陈  曦 （女） 陈 瑞（女）  王  曦（女）  李  姣（女）  张  博
严  兆（女）

               商洛职业技术学院
领  队：孙卫华    教  练：郭阳阳
中国象棋：张松柏     张  孟
五子棋：郭圣艳  （女）  武宏伟   郭俭林    丁  港    严贵英（女）

                   榆林学院

领  队：刘  露    教  练：王小平 刘海斌
围  棋：游兴宇
中国象棋：白小东  付国栋  张幼怡  阮士浪  张皓博  计海林
五子棋：白东远

                  宝鸡文理学院
 中国象棋：张  佗    叶嘉骏

西安交通大学城市学院
围  棋：金旭文

                  西安高新职业技术学院
中国象棋：张 镇

                        个人名单
围  棋：腾芳彬（女）

16

2014年大学生智力运动会人数统计表
	序号
	单 位 名 称
	围 棋
	象 棋
	国际象棋
	五子棋
	桥牌
	数量

	1
	西安翻译学院
	1
	4

	4

	9

	2
	西京学院
	1
	4

	6

	11

	3
	陕西工业职业技术学院
	1
	6

	3

	10

	4
	西安职业技术学院

	4

	6

	10

	5
	西北工业大学

	3
	4
	3
	4
	14

	6
	陕西师范大学
	5
	1

	6

	7
	陕西科技大学

	4

	4

	8
	西安航空职业技术学院

	6

	6

	9
	西安交通大学城市学院
	3

	1

	4

	10
	西安交通大学
	5
	3
	4
	5
	4
	21

	11
	西安铁路职业技术学院

	6

	4

	10

	12
	西安外国语大学
	2
	1
	1
	1

	5

	13
	西安邮电大学
	4
	5

	9

	14
	西安体育学院
	6

	6

	15
	西北农林科技大学

	14
	14

	16
	[bookmark: RANGE!B18]西安建筑科技大学华清学院

	4

	4

	8

	17
	长安大学
	1
	2

	1

	4

	18
	西安电子科技大学
	5

	5

	19
	陕西工商职业学院

	1

	1

	20
	西安财经学校

	2

	2

	21
	西安培华学院

	1

	1

	22
	陕西国际商贸学院

	1

	1

	23
	安康学院

	2
	1
	3
	4
	10

	合计
	34
	57
	10
	44
	26
	171

	日  期
	内  容
	时  间
	地  点

	6月6日
（星期五）
	领队会、裁判长联席会
	下  午
	16:30
	西安工业大学体育馆
2楼会议室

6月7日
（星期六）

	围棋、象棋、国际象棋、五子棋
	上 午
	08:30——10:00第一轮比赛
10:20——11:50第二轮比赛
	西安工业大学体育馆

	下午
	13:30——15:00第三轮比赛
15:20——16:50第四轮比赛

	桥  牌
	下  午
	13:30——15:30第一轮比赛
15:45——17:45第二轮比赛
	西安工业大学体育馆

	6月8日
（星期日）
	围棋、象棋、国际象棋、五子棋
	上  午
	08:30——10:00第五轮比赛
10:20——11:50第六轮比赛
	西安工业大学体育馆

	下  午
	13:30——15:00第七轮比赛

	桥  牌
	上  午
	08:00——10:00第三轮比赛
10:15——12:15第四轮比赛
	西安工业大学体育馆

	下  午
	13:30——15:30第五轮比赛

	16:10闭幕颁奖仪式
	西安工业大学体育馆

2014年陕西省大学生智力运动会日程安排

image1.emf
目    录     1 ． 陕西省教育厅（陕教体 [2014] 11 号）······· ··········· ··· ( 2 )   2.  2014 年陕西省大学生智力运动会竞赛规 程 · ·········   ( 3 )   3 ．“体育道德 风尚奖”评选办法······················ (7)   4 ．运动员、教练员、裁判员守则······················ (9)   5 ． 组织委员会、体育道德风尚奖评选委员会、资格审查 委 员会、仲裁委员会、工作机构及裁判名单 ············· (1 0 )   6. 代表队名单······ ········ ····················· (1 2 )   7. 人数统计表······ ····························· ( 1 5 )   8. 比赛日程表······ ····························· ( 1 6 )